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RAPORTI
i dégjimit té& paré publik pér:

KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2024-2026

Buxheti i Komunés s¢ Drenasit pér vitin 2023 Buxheti i Komunés s& Drenasit pér vitin 2023
gshté né vlerén prej 18,156,891.00 euro. Buxheti &shté i ndaré n& kategori si: Investime kapitale,
paga dhe méditje, granti qeveritar, té hyrat vetanaka si dhe subvencione dhe transfere.

Pérgatitja e raportit &shté béré duke u bazuar né nenin 9 pika 2 e Udh&zimit Administrativ
(MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna. N& kété raport
mund t& gjeni t& dhéna q& nga mbajtja e dégjimit publik dhe ményra e marrjes sé kérkesés nga
ana e qytetaréve (formé fizike, elektronike dhe né takimin direkt).

Pas themelimit t& Grupit Punues pér dégjimet Buxhetore 2024-2026, sipas vendimit t& kryetarit nr.
01-400/01-8586, i datés: 15.02.2023, dhe ftesés pér pjesémarrje né takim lidhur me dé&gjimin
publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2024-2026. nr. 01-400/02-6624, i datés



Takimi i drejtpérdrejté me té
gjithé qytetarét e komunés sé
Drenasit té organizuar nga
{Kryetari i Komunés dhe grupi
punues pér dégjimet buxhetore

05.06.2023, ésht& mbajtur dégjimi me publikun pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAB] 2024-
2026.

Linku né ueb-faqen e komunés:

https://kk.rks-gov.net/gliogoc/wp-content/uploads/sites/10/2023/06/Tubimi-i-pare-me-publikun-2023-
pdf.pdf

Linku né rrjetin social Facebook:

https://www.facebook.com/100057638043139/posts/pfbidOw5gp3ueNLBSrqlVBB7xBMRgy6RWPaanil)
vJFtHBYsgTMYMa5F6cw5Susl.SpsdiBzel/?mibextid=crou03

Té gjithe administratorét e fshatrave dhe lagjeve, drejtorg t& shkollave, pérfagésues t&€ shoqérisg
cilivile si dhe pérfagésues t€ mediave, jané njoftuar me kohé.

N¢ kété dégjim me publikun pér Kornizén Afatmesme Buxhetore [KAR] 2024-2026 parashihet
evidentimi i kérkesave prioritare t& administratoréve t&€ fshatrave, pérfagésueseve té€ lagjeve,
shoqgrisé civile mediave pér ato projekte g& ata i cilésojné si mé jetike pér t€ rritur miréqenien
sociale dhe lehtésuar jetén e qytetaréve tané.
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Té gjitha kérkesat e parashtruara né dégjim publik jané pjesé e raportit.
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Nr | Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné kérkesé / | Statusi i kérkesés Arsyetimi (komentimi pér
Komentet sugjerim pér projekt fsugjerimi i pranimin pjesérisht dhe mos
buxhetin e vitit 2023 pranuar, pranimit te komenteve éshté
pjesérisht e i detyrueshém)
pranuar apo nuk
éshté pranuar
L. |Kané mbetur edhe disa | Murat Elshani, | Pleserisht Né lidhje me ndrigimin e ladiparit
. . administrator i fshatit e _
rrugica pa asfaltuar. Si dhe [ ~yjobar gshté Agjencia pér Menaxhimin e
nj¢ kérkesé ndoshta edhe Monumenteve, ajo e cila &shtg
jashté kétij tubimi, né& lidhje pérgjegjése. Sigurisht se edhe ne
me shtrirjen e ndrigimit me dy mund t"i sjellim dy drita, ama pér
drita né lapidarin i cili monumente t¢ tilla éshté agjencia
ndodhet né varrezat e né fjalé.
déshmoréve. Sa i pérket rrugicave, té gjitha do
té asfaltohen, pérveg atyre qé jané
né prona private. Pra, ato, sé pari
duhet 1€ shpronésohen mandej t&
asfaltohen.
2 Kemi ende edhe 1300 m | Kadri Ajazi, Plotésisht

rrugica népér fshat g€ duhet ¢
asfaltohen, kanalizimi &shté
duke u shiruar dhe aty ku ka
mbetur (] vazhdohet,
trotuaret nuk kemi né fshat
ende., ndrigimi t& b&het aty Ky
ka shtylla (& betonit, Sa i
pérket ujésjellésit rural q€ e
kemi atje né Golesh, nuk ¢ di
a jané kryer procedurat me
kompaniné Kodra, edhe pse
komuna mé herét na ka
ndihmuar me blerjen ¢
pompave diku né vleré prej
10,000 euro, ama ende nuk po
u i mbulon &€ gjitha nevojat.
Si dhe shtrimi i rrugés né
drejtim t€ Krivovés.

administrator i fshatit
Sankoc

Kadri, rrugén e kam premtuar dhe
do ta b&mé Trotuaret do t&
asfaltohen aty ku ka hapésira
publike. Ndri¢imi &shté duke u
kryer diku 95% pér kété né 1éré
territorin € komuné&s. Sa i pérket
ndricimit, né& mbledhjen e
ardhshme t& kuvendit, Drejtori i
Ujésjellésit  Rajonal  Prishtina
njésia né€ Drenas po refuzon ta
léshon ujin pasi g€ sipas tij né
zonén e Komoranit dhe zonén tuaj
nuk keni refuzuar ujématésit. Uné
jam duke ¢ pérgatit edhe nj& padi
ndaj tij, pér diskriminim t&
qytetareve t& komunés soné. Ne si
komune i kemi béré gati té gjitha

kushtet pérfshiré edhe pompat,




mirépo ai &hté duke e
diskriminuar qéllimshém

qytetarin.

Né lagjen Obria kemi 67
shtépi ende pa ujésjellés,
operatori qé &shté caktuar pér
kanalizim e ka démtuar
ujésjellésin.  Asfaltimi i
rrugés sé Komoranit 1, 2, 3, e
4 a éshté né projekt lidhja e
rrugés pér né lagjen Alushani
pér 2023 apo 2024, si dhe né
lagjen Obria né Komoran té
b&het trotuari.

Salih Berisha,
pérfaqésues i lagjes
Berisha, Komoran 3

Pjesérisht

Trotuar, aty ku ka pron& publike
do t& shtrohet trotuari. Kompania
qé ka béré démtimin ajo edhe
duhet ta sanoj démtimin. Sa i
pérket projekteve i shihni né listé
t& cilén e keni para jush.

Shtrubullova ka nevojé edhe
pér disa rrugica q&é &
asfaltohen, si dhe kérkoj qé ta
kemi nj¢ fush& sportive né
fshatin toné, pér faktin se
jemi ndér fshatrat ¢ pakta qé
nuk ka m)¢ fushé 1€ tillé.

Hajrush Musliu,
administrator i fshatit
Shtrubuliové

Plotésisht

Hajrush, uné kam né dispozicion
edhe s& paku 3 fusha sportive pér
t€ investuar dhe nése keni
hapésiré t& duhur, patjetér qé do e
marrim né konsideraté dhe mund
t&¢ ndodhé qt brenda kétij viti ta
pérfundojmé fushén sportive né
fshatin tuaj.

N¢ planifikimin qé parashihet
1€ béhet pér 2024-2026 né
fshatin Polluzhé kérkoj qe te
pérfshihet rruga e cila lidhé
lagjen Istogu dhe Kastrati,
kérkoj 1€ keté trotuar pasi qé e
gjithé prona é&shté publike.
Nje kanalizim tek lagja Veligi
gshté problem i mé hershém
ku edhe ka pasur ndalesa si
pasojé ¢ njé¢ mosmarréveshje.
Maloku dhe
Bekolli jané jashté ndrigimit

Né lagjen

si dhe fusha sportive po ashtu.

Arbnor Istogu,
administrator i fshatit
Polluzhé

Pjesérisin,

Aty ku ka proné publike do té
realizohet projekti i trotuareve.
Né prona private nuk kemi
mundési me realizu asgjé. Nése
gshté proné publike do t&
realizohet. Ndri¢imi publik do 1&
béhet aty ku ka shtylla elektrike
nga betoni. Fusha Sportive ku ka
nevojé do té ndértohen vetém na
duhet terren i pérshatshém né
proné publike.

Kérkoj qé té sanohet gropa

septike ¢ cila ndodhet mbi

Zeké Kluna,
pérfaqésues i fshatit
Poklek i Vijetér

Pjesérisht

Zeké. nuk ka mé gropé septike mbi

ujin e tharté, d.m.th ai problem




ujin e tharté, t& béhet ndrigimi
népér lagje ku jané pa ndrigim
si dhe puna e vigut pér
kémbésoré, t&€ kihet parasysh
pasi q¢ &shté né nevojé té

banoréve té fshatit toné.

gshté sanuar, ndrigimi éshté duke
u bé&. Sa i pérket vigut pér
kémbésoré, nuk mundemi té
b&jmé ende asgjé pasi g& problemi
qé&ndron tek pronat private. Pra, pa
aprovimin e pronaréve aktual &
pronave, nuk mund t& béhet digka.
Ju, siguroni pélgimin e pronaréve
té¢ tokave andej dhe ne do &

ndérmarrim hapat e duhur.

Vlen t& ccket projekti me
madhor q¢ &shté duke u
zhvilluar, pra asfaltimi i
rrugés Llapushnik-Berishé. E
pérmendét mé herét gé keni
né dispozicion tre fusha
sporti, dhe un& do t& kisha
déshiré qé ta kemi njé fushé t¢
till€ pasi q& edhe ka nevojé, si
dhe jané kushtet ¢ duhura pér
njé fushé & tillé. Ndrigimi
mundésisht t& béhet edhe né
tri lagjet e fshatit tonég, pasi qé
kemi edhe shtyllat pre)
betoni.

Ramadan Gashi,
administrator i fshatit
Llapushnik

Plotésisht

Sa i pérket fushés sportive, nése
ka hapésiré t¢ duhur, sigurisht sc¢
do ta shqyrtojmé mundgsiné.
Edhe ndrig¢imi do t& béhet né ato
lagje.

Dégjimi ka pérfunduar né orén 12:00.



LISTA E PJESEMARRESVE NE DEGIIMIN BUXHETOR PER KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE 2024/2026
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